MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 8191/2025 - SAOC (12.28.01.03)

 23083.066033/2025-10Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 13 de novembro de 2025.

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO
, no uso  das atribuições que lhe conferem o inciso V do Artigo 12 doRIO DE JANEIRO

Estatuto da UFRRJ e o inciso V do Artigo 9º do Regimento Geral da UFRRJ, e considerando o
contido no  ,processo nº 23083.046691/2025-87

R E S O L V E

I-  DESIGNAR  os servidores  ANA CLÁUDIA DOS SANTOS BRASIL  (matrícula SIAPE nº
1217103),  MARCIA CRISTINA CAMPOS DE OLIVEIRA (matrícula SIAPE nº 2181682) e
PAULO LEÔNCIO DA SILVA MELO (matrícula SIAPE nº 1413147) como representantes
titulares do segmento docente junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, de acordo
com a alínea 'k' do Artigo 18 do Estatuto da UFRRJ e §3º do Artigo 37 do Regimento Geral;

II- DESIGNAR os servidores ANDRÉ LUIZ DA SILVA MENDES (matrícula SIAPE nº 1644715)
e  ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES (matrícula SIAPE nº 2364403) como representantes
suplentes do segmento docente junto ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, de acordo
com a alínea 'k' do Artigo 18 do Estatuto da UFRRJ e §3º do Artigo 37 do Regimento Geral;

III- Esta portaria gera efeitos retroativos a partir do dia 29/10/2025.

(Assinado digitalmente em 13/11/2025 15:44)
CESAR AUGUSTO DA ROS

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 8191 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 13/11/2025 597622d441

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf